
                                      

    

                               

 

 

 

Ordinanza n. 25 del 28/05/2024 

 

ELEZIONE DEI MEMBRI DEL PARLAMENTO EUROPEO SPETTANTI ALL’ITALIA DI 

SABATO 8 E DOMENICA 9 GIUGNO 2024 

 

IL SINDACO 

 
PREMESSO che in data 08/06/2024 e 09/06/2024, con Decreto del Presidente della Repubblica del 

10/04/2024, pubblicato sulla G.U. n.85 del 11/04/2024, sono stati convocati i comizi elettorali per 

l’Elezione dei membri del Parlamento Europeo spettanti all’Italia; 

 

VISTA la circolare del Ministero dell’Interno, Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali, 

n.0012918 del 08/05/2024, nella quale veniva evidenziata la necessità da parte degli istituti scolastici 

di mettere a disposizione delle amministrazioni comunali i locali scolastici per l’approntamento dei 

seggi e lo svolgimento delle operazioni di votazione e scrutinio, dal pomeriggio del 06/06/2024 sino 

all’intera giornata del 10/06/2024; 

 

VISTA la circolare della Prefettura U.T.G. di Savona n.0023573 del 09/05/2024, nella quale si 

ribadiva l’indicazione rivolta ai dirigenti scolastici di garantire alle amministrazioni comunali della 

provincia la disponibilità dei locali scolastici sedi di seggi elettorali dal pomeriggio del 06/06/2024 

sino all’intera giornata del 10/06/2024; 

 

CONSIDERATA la necessità di garantire un corretto lavoro di allestimento dei seggi elettorali e dei 

locali adibiti alla dimora del personale di sorveglianza da parte della struttura tecnica comunale; 

 

RITENUTO di aderire alle indicazioni in merito pervenute dal Ministero dell’Interno e dalla 

Prefettura U.T.G. di Savona; 

 

VISTO l’art.54, comma 4, del D.Lgs. 267/2000; 

 

ORDINA 

 
per le Scuole di ogni ordine e grado operanti sul territorio comunale, la sospensione delle attività 

didattiche a partire dalle ore 14:00 del 06/06/2024 e nelle intere giornate del 07/06/2024 e 10/06/2024 

e la chiusura delle stesse nelle intere giornate del 08/06/2024 e 09/06/2024, al fine di consentire 

l’allestimento dei seggi e lo svolgimento delle operazioni di votazione e scrutinio per le Elezioni dei 

membri del Parlamento Europeo spettanti all’Italia. 

 

Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. Liguria entro 60 giorni, ovvero ricorso al 

Presidente della Repubblica entro 120 giorni, termini decorrenti dalla pubblicazione all’Albo Pretorio 

del Comune di Cairo Montenotte. 

 

Il Sindaco 

                                                                                                               (Paolo Lambertini) 


